



## COMPTES ANNUELS

Association FRANCE BENEVOLAT

Act. autres organisations associatives

127 RUE FALGUIERE

75015 PARIS

Exercice du	01/01/2025	au	31/12/2025	- 12	mois
Exercice du	01/01/2024	au	31/12/2024	- 12	mois

# L'esprit libre pour entreprendre

TYLS JYM CONSULTANTS

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE

Inscrite au tableau de l'ordre de la région Paris - IDF

S.A.R.L au capital de 100 000 €

IMMEUBLE ORDINAL 95000 CERGY

N° Siret : 380 884 148 00038 - APE 6920Z

[tyls.com](https://tyls.com)

## SOMMAIRE

Association FRANCE BENEVOLAT

----- <b>B I L A N</b> -----	<b>1</b>
<i>Bilan Actif</i>	<b>2</b>
<i>Bilan Passif</i>	<b>3</b>
----- <b>R E S U L T A T</b> -----	<b>4</b>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<b>5</b>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<b>6</b>
----- <b>DETAIL DES COMPTES</b> -----	<b>7</b>
<i>Détail de l'Actif</i>	<b>8</b>
<i>Détail du Passif</i>	<b>10</b>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<b>12</b>
----- <b>A N N E X E</b> -----	<b>15</b>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<b>16</b>
<i>Annexe libre paysage</i>	<b>21</b>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<b>22</b>
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	<b>23</b>
<i>Fonds dédiés</i>	<b>24</b>
<i>Immobilisations</i>	<b>25</b>
<i>Amortissements</i>	<b>26</b>
<i>Créances et dettes</i>	<b>27</b>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<b>28</b>

## **Etats financiers au 31/12/2025**

# **Bilan**

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en <b>euros</b> Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	195 416	195 416		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes	20 037		20 037	20 037
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	28 339	26 241	2 098	2 859
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes	272 415		272 415	245 487
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	2 230		2 230	2 230
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>518 437</b>	<b>221 657</b>	<b>296 780</b>	<b>270 613</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises	5 725		5 725	6 474
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	1 365		1 365	
	<b>CREANCES (2)</b>				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances clients, usagers et comptes rattachés	937	142	795	10 600
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	19 270		19 270	9 481
	Charges constatées d'avance	6 601		6 601	11 730
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>	107		107	107
	<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
	<b>Disponibilités</b>	205 643		205 643	125 565
	<b>TOTAL ( III )</b>	<b>239 648</b>	<b>142</b>	<b>239 506</b>	<b>163 957</b>
	Frais d'émission des emprunts ( IV )				
	Primes de remboursement des emprunts ( V )				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif ( VII )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>	<b>758 085</b>	<b>221 799</b>	<b>536 286</b>	<b>434 570</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an2 2302 230

(2) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES		31/12/2025		31/12/2024	
	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires		1 534		1 534
	Fonds propres complémentaires				
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserves statutaires ou contractuelles		20 430		20 430
	Réserves pour projet de l'entité		162 747		162 747
	Autres				
	Report à nouveau		(122 299)		(115 905)
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		<b>6 076</b>		<b>(6 394)</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>		<b>68 489</b>		<b>62 412</b>
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement		272 724		272 724
	Provisions réglementées				
	<b>Total des autres fonds propres</b>		<b>272 724</b>		<b>272 724</b>
<b>Total des fonds propres</b>			<b>341 213</b>		<b>335 136</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation				
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		105 000		13 600
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public				
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		<b>105 000</b>		<b>13 600</b>
Provisions	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges		2 771		2 022
	<b>Total des provisions</b>		<b>2 771</b>		<b>2 022</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit				
	Emprunts et dettes financières divers (2)				
	Instruments financiers à terme				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		23 764		24 153
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales		16 473		18 653
	<b>DETTES DIVERSES</b>				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes		31 531		41 006
	Produits constatés d'avance (1)		15 534		
	<b>Total des dettes</b>		<b>87 303</b>		<b>83 812</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif					
<b>TOTAL PASSIF</b>			<b>536 286</b>		<b>434 570</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes			6 076,03		(6 393,58)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			87 303		83 812
(2) Dont emprunts participatifs					

## **Etats financiers au 31/12/2025**

# **Compte de Résultat**

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	49 358	47 779
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	50 414	77 523
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	107 193	145 762
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	11 335	10 275
	Mécénats	125 000	20 000
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	29 771	9 790
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	13 600	
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	59 363	41 697
	Total des produits d'exploitation	446 033	352 825
	Achats de marchandises		
	Variation de stock	749	3 521
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	170 592	146 455
	Aides financières	8 462	
	Impôts, taxes et versements assimilés	10 002	10 659
	Salaires	98 444	125 336
	Cotisations sociales	40 811	50 583
	Dotation aux amortissements et dépréciations	761	1 160
	Dotation aux provisions	749	2 022
	Reports en fonds dédiés	105 000	13 600
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	4 626	4 700
	Total des charges d'exploitation	440 197	358 037
RESULTAT D'EXPLOITATION		5 836	(5 211)

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			5 836	(5 211)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		7	167
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			7	167
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			7	167
RESULTAT COURANT avant impôts			5 843	(5 045)
	Produits exceptionnels		233	241
	Charges exceptionnelles			1 590
RESULTAT EXCEPTIONNEL			233	(1 349)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			446 273	353 233
TOTAL DES CHARGES			440 197	359 627
EXCEDENT ou DEFICIT			6 076	(6 394)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature			720 800	636 000
Prestations en nature			260 001	157 973
Bénévolat				
TOTAL			980 801	793 973
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations			260 001	157 973
Personnel bénévole			720 800	636 000
TOTAL			980 801	793 973



Etats financiers au 31/12/2025

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé							
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		296 779,91	55,34	270 613,28	62,27	26 166,63	9,67
Concessions brevets et droits similaires							
2050000	IMMOBILISATIONS LOGICIELS	195 415,74	36,44	195 415,74	44,97		
2805000	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	(195 415,74)	-36,44	(195 415,74)	-44,97		
Immobilisations incorp en cours, avces et acptes		20 037,00	3,74	20 037,00	4,61		
2320000	IMMO. INCORPORELLES EN COURS	20 037,00	3,74	20 037,00	4,61		
Autres immobilisations corporelles		2 097,96	0,39	2 859,33	0,66	(761,37)	-26,63
2181000	INSTALLATIONS GENERALES, AGENC	2 385,60	0,44	2 385,60	0,55		
2183000	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL	25 953,51	4,84	25 953,51	5,97		
2818100	AMORTISSEMENT - INSTALLATIONS	(485,62)	-0,09	(247,06)	-0,06	(238,56)	-96,56
2818300	AMORT. MATERIEL DE BUREAU	(25 755,53)	-4,80	(25 232,72)	-5,81	(522,81)	-2,07
Immo corp en cours, avces et acptes		272 415,00	50,80	245 487,00	56,49	26 928,00	10,97
2310000	IMMOBILISATIONS CORP. EN COURS	272 415,00	50,80	245 487,00	56,49	26 928,00	10,97
Autres immobilisations financières		2 229,95	0,42	2 229,95	0,51		
2750000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	2 229,95	0,42	2 229,95	0,51		
TOTAL IV - Actif Circulant NET		239 506,14	44,66	163 957,05	37,73	75 549,09	46,08
Marchandises		5 725,22	1,07	6 473,80	1,49	(748,58)	-11,56
3700000	STOCKS MARCHANDISES	5 725,22	1,07	6 473,80	1,49	(748,58)	-11,56
Avances & acomptes versés sur commandes		1 365,00	0,25			1 365,00	
4091000	ACOMPTE	1 365,00	0,25			1 365,00	
Créances clients, usagers et comptes rattachés		794,90	0,15	10 599,75	2,44	(9 804,85)	-92,50
041D	Collectif clients débiteurs	794,90	0,15	10 599,75	2,44	(9 804,85)	-92,50
4160000	CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	142,00	0,03	142,00	0,03		
4910000	PROVISIONS POUR DEPRECIATION D	(142,00)	-0,03	(142,00)	-0,03		
Autres créances		19 269,60	3,59	9 481,06	2,18	9 788,54	103,24
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	1 248,31	0,23	1 614,91	0,37	(366,60)	-22,70
4378000	TICKETS RESTAURANT	210,00	0,04	300,00	0,07	(90,00)	-30,00
4387000	PRODUITS A RECEVOIR	78,29	0,01			78,29	
4417000	ETAT - SUBVENTION A RECEVOIR	10 000,00	1,86	2 124,00	0,49	7 876,00	370,81
467GEY	GEYVO	2 278,00	0,42			2 278,00	
4687000	A RECEVOIR	5 455,00	1,02	5 442,15	1,25	12,85	0,24
Charges constatées d'avance		6 601,32	1,23	11 730,36	2,70	(5 129,04)	-43,72
4860000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 601,32	1,23	11 730,36	2,70	(5 129,04)	-43,72
Valeurs mobilières de placement		106,75	0,02	106,75	0,02		
5082000	TITRES DE PLACEMENT C.C. CONVE	106,75	0,02	106,75	0,02		
Disponibilités		205 643,35	38,35	125 565,33	28,89	80 078,02	63,77
5121400	CREDIT COOPERATIF CONVENTION N	68 827,60	12,83	108 040,48	24,86	(39 212,88)	-36,29
5121500	CREDIT COOPERATIF LIVRET ASSOC	158,00	0,03	154,66	0,04	3,34	2,16
5121700	CREDIT COOPERATIF LIVRET N°003	211,20	0,04	209,94	0,05	1,26	0,60
5121800	CM N° 0002078230 129	136 446,55	25,44	16 909,74	3,89	119 536,81	706,91
5300000	CAISSE			250,51	0,06	(250,51)	-100,00

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL DUBILAN ACTIF	536 286,05	100,00	434 570,33	100,00	101 715,72	23,41

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	341 212,52	63,63	335 136,49	77,12	6 076,03	1,81
Total des fonds propres (situation nette)	68 488,52	12,77	62 412,49	14,36	6 076,03	9,74
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	1 534,49	0,29	1 534,49	0,35		
1024000 APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	1 534,49	0,29	1 534,49	0,35		
Réserves statutaires ou contractuelles	20 430,00	3,81	20 430,00	4,70		
1063000 RESERVES SAT UT AIRES	20 430,00	3,81	20 430,00	4,70		
Réserves pour projet de l'entité	162 746,97	30,35	162 746,97	37,45		
1068000 AUTRES RESERVES - PROJET ASSOC	121 159,01	22,59	121 159,01	27,88		
1068100 RESERVE DE TRESORERIE	41 587,96	7,75	41 587,96	9,57		
Report à nouveau	(122 298,97)	-22,80	(115 905,39)	-26,67	(6 393,58)	-5,52
1190000 REPORT A NOUVEAU DEBIT	(122 298,97)	-22,80	(115 905,39)	-26,67	(6 393,58)	-5,52
Excédent ou déficit de l'exercice	6 076,03	1,13	(6 393,58)	-1,47	12 469,61	195,03
Total des autres fonds propres	272 724,00	50,85	272 724,00	62,76		
Subventions d'investissement	272 724,00	50,85	272 724,00	62,76		
1310000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	272 724,00	50,85	272 724,00	62,76		
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	105 000,00	19,58	13 600,00	3,13	91 400,00	672,06
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	105 000,00	19,58	13 600,00	3,13	91 400,00	672,06
1950000 FONDS DEDIES BARRE DE SON			600,00	0,14	(600,00)	-100,00
1951000 FONDS DEDIES CREDIT MUTUEL	105 000,00	19,58	13 000,00	2,99	92 000,00	707,69
TOTAL III - Total des Provisions	2 771,00	0,52	2 022,00	0,47	749,00	37,04
Provisions pour charges	2 771,00	0,52	2 022,00	0,47	749,00	37,04
1521000 PROVISION IDR	2 771,00	0,52			2 771,00	
1530000 PROVISION IDR			2 022,00	0,47	(2 022,00)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	87 302,53	16,28	83 811,84	19,29	3 490,69	4,16
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 764,22	4,43	24 153,47	5,56	(389,25)	-1,61
040C Collectif fournisseurs créditeurs	20 504,22	3,82	11 292,54	2,60	9 211,68	81,57
4081000 FOUR. FACT. NON PARVENUE	3 260,00	0,61	12 860,93	2,96	(9 600,93)	-74,65
Dettes fiscales et sociales	16 473,39	3,07	18 652,80	4,29	(2 179,41)	-11,68
4282000 DETTES PROVISION POUR CONGES P	7 429,36	1,39	7 152,22	1,65	277,14	3,87
4310000 URSSAF	2 068,92	0,39	3 611,00	0,83	(1 542,08)	-42,71
4370800 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	94,66	0,02	120,90	0,03	(26,24)	-21,70
4373000 MEDERIC RETRAITE	585,01	0,11	981,94	0,23	(396,93)	-40,42
437MA40 GIE COULEURS MUTUELLES (000000)	309,12	0,06	290,28	0,07	18,84	6,49
437P103 HUMANIS PREVOYANCE (21034885-P	389,69	0,07	686,60	0,16	(296,91)	-43,24
4382000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	3 973,21	0,74	3 602,65	0,83	370,56	10,29
4421000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	156,35	0,03	193,57	0,04	(37,22)	-19,23
4471000 FORMATION PROFESSIONNELLE	1 467,07	0,27	2 013,64	0,46	(546,57)	-27,14
Autres dettes	31 530,92	5,88	41 005,57	9,44	(9 474,65)	-23,11
4198000 AVOIR A ETABLIR			240,00	0,06	(240,00)	-100,00
4671000 FB MISE EN OEUVRE REACT	2 500,00	0,47	38 021,00	8,75	(35 521,00)	-93,42

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
467BASSE	BASSET MARIE LIESSE			124,10	0,03	(124,10)	-100,00
467DEVESVR	NDF DEVESVROTTE OLIVIER			2 589,55	0,60	(2 589,55)	-100,00
467FB02	PRET AISNE	5 000,00	0,93			5 000,00	
467FB11	PRET AUDE	3 000,00	0,56			3 000,00	
467FB21	PRET COTE D'OR	3 000,00	0,56			3 000,00	
467FB33	PRET GIRONDE	3 000,00	0,56			3 000,00	
467FB44	PRET LOIRE ATLANTIQUE	5 000,00	0,93			5 000,00	
467FB49	PRET MAINE ET LOIRE	5 000,00	0,93			5 000,00	
467FB74	PRET ANNECY	5 000,00	0,93			5 000,00	
467NOUR	NDF NOUR FLORENCE	5,92		5,92			
467SAU	NDF SAUTIER HENRIETTE	25,00		25,00	0,01		
Produits constatés d'avance		15 534,00	2,90			15 534,00	
4870000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	15 534,00	2,90			15 534,00	
Total du passif		536 286,05	100,00	434 570,33	100,00	101 715,72	23,41

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		446 033,38	100,00	352 825,25	100,00	93 208,13	26,42
Cotisations		49 358,00	11,07	47 779,00	13,54	1 579,00	3,30
7561000	COTISATIONS ASSOCIATIONS MEMBR	42 500,00	9,53	39 969,00	11,33	2 531,00	6,33
7562000	COTISATIONS CENTRES F.B	6 450,00	1,45	7 420,00	2,10	(970,00)	-13,07
7563000	COTISATIONS INDIVIDUELLES	120,00	0,03	150,00	0,04	(30,00)	-20,00
7564000	COTISATIONS SITE INTERNET	288,00	0,06	240,00	0,07	48,00	20,00
Ventes de biens et services		50 413,52	11,30	77 522,50	21,97	(27 108,98)	-34,97
Ventes de prestations de service		50 413,52	11,30	77 522,50	21,97	(27 108,98)	-34,97
7088100	PARTICIP. ASSOCIATION HEBERGEE	7 098,40	1,59	6 875,00	1,95	223,40	3,25
7088200	PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	6 166,07	1,38	32 279,00	9,15	(26 112,93)	-80,90
7088210	PARTICIPATION NUMERIQUE	24 788,05	5,56	25 442,00	7,21	(653,95)	-2,57
7088300	PASSEPORTS BENEVOLE	12 361,00	2,77	12 926,50	3,66	(565,50)	-4,37
Produits de tiers financeurs		243 527,71	54,60	176 036,88	49,89	67 490,83	38,34
Concours publics et subventions		107 192,50	24,03	145 761,65	41,31	(38 569,15)	-26,46
7410100	SUBVENTION D.J.E.P.V.A	77 000,00	17,26	114 000,00	32,31	(37 000,00)	-32,46
7410400	SUBVENTION CNAF	18 000,00	4,04	18 000,00	5,10		
7413030	ERASMUS YEVE	12 192,50	2,73	13 761,65	3,90	(1 569,15)	-11,40
Ressources générosité du public - Dons manuels		11 335,21	2,54	10 275,23	2,91	1 059,98	10,32
7541110	DONS AVEC RECU FISCAL	1 532,55	0,34	3 113,35	0,88	(1 580,80)	-50,77
7541200	ABANDON DE FRAIS PAR LES BENEV	9 802,66	2,20	7 161,88	2,03	2 640,78	36,87
Ressources générosité du public - Mécénats		125 000,00	28,02	20 000,00	5,67	105 000,00	525,00
7542000	MECENATS PRIVE	125 000,00	28,02			125 000,00	
7542100	RESSOURCES LIEES A LA GENEROSI			20 000,00	5,67	(20 000,00)	-100,00
Autres produits d'exploitation		102 734,15	23,03	51 486,87	14,59	51 247,28	99,53
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		29 771,00	6,67	9 790,00	2,77	19 981,00	204,10
7815000	REPRISE PROV D'EXPLOITATION	29 771,00	6,67	3 000,00	0,85	26 771,00	892,37
7817400	Reprises sur amortissements et			6 790,00	1,92	(6 790,00)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés		13 600,00	3,05			13 600,00	
7895000	UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	13 600,00	3,05			13 600,00	
Autres produits		59 363,15	13,31	41 696,87	11,82	17 666,28	42,37
7580000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	157,15	0,04	4,47		152,68	N/S
7581000	DONS AVEC RECU FISCAL	1 140,00	0,26			1 140,00	
7581200	PRODUITS DIVERS GEST.COURANTE			92,40	0,03	(92,40)	-100,00
7588200	MECENAT PRIVE	58 066,00	13,02	41 600,00	11,79	16 466,00	39,58
Total des charges d'exploitation		440 197,11	98,69	358 036,63	101,48	82 160,48	22,95
Variation de stocks de marchandises		748,58	0,17	3 521,20	1,00	(2 772,62)	-78,74
6037000	VARIATION STOCKS DE MARCHANDIS	748,58	0,17	3 521,20	1,00	(2 772,62)	-78,74
Autres achats et charges externes		170 592,35	38,25	146 454,87	41,51	24 137,48	16,48
6061000	EDF	801,82	0,18	1 091,47	0,31	(289,65)	-26,54
6063000	FOURNITURES ET PETIT EQUIPEMEN	923,82	0,21	404,83	0,11	518,99	128,20
6064000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	79,92	0,02	649,71	0,18	(569,79)	-87,70
6110000	SOUS-TRAITANCE GENERALE	48 069,68	10,78	14 274,56	4,05	33 795,12	236,75

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
6130000	LOCATIONS	869,00	0,19	850,00	0,24	19,00	2,24
6132000	LOCATIONS IMMOBILIERES	8 971,90	2,01	12 152,89	3,44	(3 180,99)	-26,17
6135000	LOCATIONS MOBILIERES	7 591,61	1,70	8 131,73	2,30	(540,12)	-6,64
6140000	CHARGES LOCATIVES ET DE CO-PRO	3 396,85	0,76	3 352,45	0,95	44,40	1,32
6155000	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR B	950,86	0,21			950,86	
6156000	LICENCES	14 837,96	3,33	18 545,15	5,26	(3 707,19)	-19,99
6157000	MAINTENANCE INTERNET HEBERGEM	384,63	0,09	625,08	0,18	(240,45)	-38,47
6157100	MAINTENANCE INFORMATIQUE SIEGE	4 531,24	1,02	2 330,55	0,66	2 200,69	94,43
6157200	MAINTENANCE HEBERGEMENT SITE I	18 127,42	4,06	18 170,68	5,15	(43,26)	-0,24
6160000	PRIMES D'ASSURANCES	1 284,91	0,29	1 891,24	0,54	(606,33)	-32,06
6181000	DOCUMENTATION GENERALE	401,75	0,09	4 083,38	1,16	(3 681,63)	-90,16
6185000	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES			6 420,80	1,82	(6 420,80)	-100,00
6226000	HONORAIRES	21 421,62	4,80	16 590,81	4,70	4 830,81	29,12
6230000	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELAT	108,00	0,02	1 825,00	0,52	(1 717,00)	-94,08
6236000	CATALOGUES ET IMPRIMES	5 974,80	1,34	2 542,90	0,72	3 431,90	134,96
6238000	DIVERS (POURBOIRES, DONS COURA	20,00				20,00	
6245000	TRANSPORT AFFICHES + AUTRES	2 297,17	0,52	3 287,78	0,93	(990,61)	-30,13
6250000	HEBERGEMENT ET RESTAURATION	750,27	0,17	1 600,00	0,45	(849,73)	-53,11
6251000	DEPLACEMENTS	11 920,08	2,67	16 448,07	4,66	(4 527,99)	-27,53
6251100	HOTEL - DEPLACEMENT - RESTAUR	5 791,75	1,30	1 668,32	0,47	4 123,43	247,16
6257000	RECEPTIONS	4 053,07	0,91	2 483,44	0,70	1 569,63	63,20
6260000	AFFRANCHISSEMENT	62,53	0,01	96,38	0,03	(33,85)	-35,12
6261000	FRAIS INTERNET			259,20	0,07	(259,20)	-100,00
6262000	FRAIS DE TELEPHONE	287,88	0,06	293,93	0,08	(6,05)	-2,06
6264010	ORANGE FIBRE	4 412,05	0,99	4 413,24	1,25	(1,19)	-0,03
6266000	MESSAGERIE	1 055,90	0,24	926,59	0,26	129,31	13,96
6270000	SERVICES BANCAIRES	913,32	0,20	1 010,85	0,29	(97,53)	-9,65
6271000	FRAIS TICKET RESTAURANT	24,54	0,01	33,84	0,01	(9,30)	-27,48
6281000	COTISATIONS DIVERS	276,00	0,06			276,00	
Aides financières		8 461,97	1,90			8 461,97	
6576000	AIDE MISE EN OEUVRE TERRITORIA	8 461,97	1,90			8 461,97	
Impôts, taxes et versements assimilés		10 002,25	2,24	10 658,83	3,02	(656,58)	-6,16
6333000	FORMATION PROFESSIONNELLE	1 987,62	0,45	2 678,36	0,76	(690,74)	-25,79
6351200	TAXES FONCIERES	2 319,63	0,52	2 386,47	0,68	(66,84)	-2,80
6351300	AUTRES IMPOTS LOCAUX	5 695,00	1,28	5 594,00	1,59	101,00	1,81
Salaires		98 444,25	22,07	125 336,36	35,52	(26 892,11)	-21,46
6411000	SALAIRES BRUTS	94 649,91	21,22	120 868,39	34,26	(26 218,48)	-21,69
6412100	PROV. CP	277,14	0,06	1 321,57	0,37	(1 044,43)	-79,03
6414000	CARTES ORANGE	930,00	0,21	1 166,40	0,33	(236,40)	-20,27
6414010	TICKETS RESTAURANT	1 621,20	0,36	1 980,00	0,56	(358,80)	-18,12
6414300	Indemnité de rupture conventio	966,00	0,22			966,00	
Cotisations sociales		40 810,87	9,15	50 583,12	14,34	(9 772,25)	-19,32
6450200	CONGES PAYES	370,56	0,08	643,91	0,18	(273,35)	-42,45
6451000	COTISATIONS A L'URSSAF	28 316,60	6,35	35 197,83	9,98	(6 881,23)	-19,55
6452000	MUTUELLE MACIF	3 633,73	0,81	4 483,44	1,27	(849,71)	-18,95
6453000	COTISATIONS MEDERIC	7 927,32	1,78	9 708,64	2,75	(1 781,32)	-18,35
6458000	COTISATIONS FINANCEMENT PARITA	94,66	0,02	120,90	0,03	(26,24)	-21,70
6475000	MEDECINE DU TRAVAIL PHARMAC	468,00	0,10	428,40	0,12	39,60	9,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		761,37	0,17	1 159,89	0,33	(398,52)	-34,36
6811200	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	761,37	0,17	1 159,89	0,33	(398,52)	-34,36
Dotations aux provisions		749,00	0,17	2 022,00	0,57	(1 273,00)	-62,96
6815000	DOTATIONS AUX PROVISIONS D'EXP	749,00	0,17	2 022,00	0,57	(1 273,00)	-62,96

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Reports en fonds dédiés		105 000,00	23,54	13 600,00	3,85	91 400,00	672,06
6895000	REPORTS EN FONDS DEDIES SUR CO	105 000,00	23,54	13 600,00	3,85	91 400,00	672,06
Autres charges		4 626,47	1,04	4 700,36	1,33	(73,89)	-1,57
6580000	CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	40,47	0,01	7,36		33,11	449,86
6586000	COTISATIONS VERSEES AUX ORGANI	4 586,00	1,03	4 693,00	1,33	(107,00)	-2,28
Résultat d'exploitation		5 836,27	1,31	(5 211,38)	-1,48	11 047,65	211,99
Total des produits financiers		6,74		166,74	0,05	(160,00)	-95,96
Autres intérêts et produits assimilés		6,74		166,74	0,05	(160,00)	-95,96
7680000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	6,74		166,74	0,05	(160,00)	-95,96
Total des charges financières							
Résultat financier		6,74		166,74	0,05	(160,00)	-95,96
Résultat courant avant impôts		5 843,01	1,31	(5 044,64)	-1,43	10 887,65	215,83
Produits exceptionnels		233,02	0,05	241,06	0,07	(8,04)	-3,34
Produits exceptionnels		233,02	0,05	241,06	0,07	(8,04)	-3,34
7718000	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR O			241,06	0,07	(241,06)	-100,00
7780000	AUT. PRODUITS EXCEPTIONN.	233,02	0,05			233,02	
Charges exceptionnelles				1 590,00	0,45	(1 590,00)	-100,00
Charges exceptionnelles				1 590,00	0,45	(1 590,00)	-100,00
6718000	CHARGE EXCEPTIONNELLES			1 590,00	0,45	(1 590,00)	-100,00
Résultat exceptionnel		233,02	0,05	(1 348,94)	-0,38	1 581,96	117,27
Excédent ou déficit de l'exercice		6 076,03	1,36	(6 393,58)	-1,81	12 469,61	195,03
Contributions volontaires en nature		980 800,62	219,89	793 973,36	225,03	186 827,26	23,53
Dons en nature		720 800,00	161,60	636 000,00	180,26	84 800,00	13,33
8700000	BENEVOLAT	720 800,00	161,60	636 000,00	180,26	84 800,00	13,33
Prestations en nature		260 000,62	58,29	157 973,36	44,77	102 027,26	64,59
8710000	PRESTATIONS EN NATURE	260 000,62	58,29	157 973,36	44,77	102 027,26	64,59
Charges des contributions volontaires en nature		980 800,62	219,89	793 973,36	225,03	186 827,26	23,53
Prestations		260 000,62	58,29	157 973,36	44,77	102 027,26	64,59
8620000	PRESTATIONS	260 000,62	58,29	157 973,36	44,77	102 027,26	64,59
Personnel bénévole		720 800,00	161,60	636 000,00	180,26	84 800,00	13,33
8640000	PERSONNEL BENEVOLE	720 800,00	161,60	636 000,00	180,26	84 800,00	13,33



## **Etats financiers au 31/12/2025**

**ANNEXE**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros



*France Bénévolat, association reconnue d'utilité publique, a pour vocation :*

Le développement de l'engagement bénévole associatif pour tous,  
Au service d'une citoyenneté active et solidaire

Sa vocation se décline en trois missions :

- Porter la parole de l'engagement bénévole associatif pour tous, à l'échelle locale et nationale
- Mettre en relation les acteurs de l'engagement :
  - *les personnes souhaitant faire du bénévolat et les associations*, pour que le désir d'engagement des uns rencontre le projet collectif des autres
  - *les associations entre elles*, pour développer les solidarités au cœur d'un même « bassin de vie »
  - *les bénévoles entre eux*, pour qu'ils se renforcent et se reconnaissent dans leur volonté d'agir.
- Accompagner les associations pour qu'elles accueillent, intègrent et reconnaissent au mieux les bénévoles qui les rejoignent.

France Bénévolat agit sur l'ensemble du territoire national avec un réseau de 200 implantations locales offrant aux associations un appui de proximité, et une plateforme d'intermédiation [www.francebenevolat.org](http://www.francebenevolat.org)

Le projet associatif de France Bénévolat s'incarne dans les valeurs d'engagement, de solidarité et d'action !

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## FAITS CARACTERISTIQUES

Le bilan de l'exercice présente un total de 536 286 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 446 273 euros et un total charges de 440 197 euros, dégagant ainsi un résultat de 6 076 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2025 et finit le 31/12/2025.

Il a une durée de 12 mois.

## EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE

NEANT

## PRINCIPES COMPTABLES, METHODES D'EVALUATION, COMPARABILITE DES COMPTES

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de bases et aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## PRINCIPALES METHODES UTILISEES

### Immobilisations

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'usage des biens.

Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels : 1 à 5 ans

Mobilier, matériels de bureaux et matériels informatiques : 3 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires). Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, fait l'objet d'une dépréciation pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Contributions volontaires en nature:

### Bénévolat:

Les méthodes de calcul du bénévolat adoptée par France Bénévolat sont établies sur l'estimation des heures bénévoles affectées aux activités du siège national de l'association, ramenées en équivalent temps plein, auxquelles est appliqué un taux de valorisation. Le nombre d'heures de bénévolat a été de 13.600 heures valorisées à 53 € de l'heure. L'estimation pour 2025 est de 720 800 €.

Se répartissant comme suit:

- Pôle Développement stratégique assuré par 7 600 heures de bénévolat
- Pôle Animation des réseaux (territorial, associatif, international) assuré par 5 300 heures de bénévolat
- Pôle Appui interne assuré par 700 heures de bénévolat

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Prestation en nature:

France Bénévolat a bénéficié en 2025

- du concours d'une salariée du groupe SAFRAN en mécénat de compétences. Le montant global correspondant à ce mécénat s'élève à : 181 780 €
- du concours de 5 salariées du groupe HAVAS LIFE PARIS en mécénat de compétences. Le montant global correspondant à ce mécénat s'élève à : 15 825 €
- du concours d'une salariée du groupe AXA en mécénat de compétences. Le montant global correspondant à ce mécénat s'élève à : 62 395 €

## Indemnité de départ à la retraite:

La provision pour départ à la retraite à l'ouverture de l'exercice est de 2 022 €. La provision pour départ à la retraite est de 2 771 € au 31/12/2025.

## Changement de méthodes comptables:

Néant

## Subventions & Conventions

En 2025 France Bénévolat a mobilisé les subventions suivantes

### 1. Baromètre France Bénévolat IFOP

Cette étude, qui représente un des marqueurs essentiels de la présence de France Bénévolat, reçoit un financement constant du Crédit Mutuel. Sur la base d'une convention signée en 2024, les fonds ont été versés par le Crédit Mutuel à hauteur de 13.600€ en 2024 et de 13.000€ en 2025.

Ils ont été principalement utilisés pour rémunérer l'IFOP (organisme d'études) qui a réalisé l'étude terrain. Sur la base de ces données, France Bénévolat a réalisé ses propres analyses, diffusées à partir de Mars 2025 en particulier au travers d'une conférence de Presse.

Cette Convention est soldée fin 2025

### 2. Fondation Autonomia

La Fondation AUTONOMIA soutient des projets qui favorisent l'engagement citoyen de tous comme un levier d'autonomie et notamment des personnes fragiles

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

concernées par une situation de handicap, de dépendance, ou toute forme d'addiction. La convention, signée en Janvier 2025, a pour objectif le soutien de France Bénévolat dans le cadre du projet DUO JEUNES pour favoriser la participation des jeunes de 18-30 ans en situation de handicap à des actions de bénévolat.

D'un montant total de 30.000€ dont 20.000€ versés à la signature, elle se déroule sur 2 ans et via des initiatives portées par des centres FB, en particulier FB pays de l'Ain qui a été bénéficiaire d'une partie des aides reçues.

Cette convention est en cours fin 2025 et se termine fin 2026

## 3. AG2RLM- MH « 10 raisons de s'engager »

La convention a pour objet mener à bien le projet « 10 raisons de s'engager », et plus précisément, des rendez-vous téléphoniques conseil bénévolat et des actions collectives présentielle et distancielles.

Les frais d'ingénierie et les premiers ateliers ont été facturés en 2024 à hauteur de 8080€ et le solde a fait l'objet d'une facturation en 2025 de 4200€. Les sommes dues aux centres FB participants ont été également reversées.

Cette Convention est soldée fin 2025

## 4. Partenariat MACIF

La convention a pour objet le partenariat notamment en « soutien à » ou réalisation d'actions communes (cafés mutualistes par exemple). Même si elle est renouvelée avec constance depuis des années, elle est annuelle et 20.000€ ont été versés.

Cette Convention est soldée fin 2025

## 5. Fondation Crédit Mutuel Alliance Fédérale

FCMAF a proposé à FBN de bâtir une demande de financement lui permettant de pérenniser et de renforcer son impact (territorial, sociétal, institutionnel) alors même que, chacun le sait, la baisse des subventions publiques vient entamer la capacité d'action des structures associatives comme la nôtre.

Après une première proposition sur 3 ans à hauteur de 371k€, FCMAF et FBN ont conclu sur un premier versement et des moyens associés à hauteur de 125k€. Ils ont été versés en Dec 2025.

Cette aide est potentiellement renouvelable en 2026

## Annexe libre paysage

Etat exprimé en **euros**

### Suivi prêts associatifs

<i>Associations prêteuses</i>	<i>Montants</i>	<i>Taux</i>	<i>Date signature du prêt</i>	<i>Dépôt des fonds</i>	<i>Durée</i>	<i>Echéance</i>
France bénévolat Maine et Loire Espace Frédéric Mistral 4 allée des Baladins 49000 ANGERS	5 000,00€	0%	28/05/2025	01/06/2025	10 mois	31/03/2026
France bénévolat Côte d'Or Maison des Associations – Boîte V3 2 rue des Corroyeurs 21000 DIJON	3 000,00€	0%	30/05/2025	02/06/2025	10 mois	31/03/2026
France bénévolat Haute Savoie 13 quai des Clarisses 74000 ANNECY	5 000,00€	0%	25/05/2025	01/06/2025	10 mois	31/03/2026
France bénévolat Bordeaux Gironde 19 rue Père Louis de Jabrun 33000 BORDEAUX	3 000,00€	0%	28/05/2025	01/06/2025	10 mois	31/03/2026
France bénévolat Loire Atlantique 9 place Mangin 44300 NANTES	5 000,00€	0%	22/05/2025	01/06/2025	10 mois	31/03/2026
France bénévolat Aude 10 rue de l'Ancien Port aux Catalans 111000 NARBONNE	3 000,00€	0%	27/05/2025	01/06/2025	10 mois	31/03/2026
France bénévolat Aisne Le triangle – 1 bis rue Edouard Branly 02000 LAON	5 000,00€	0%	26/05/2025	01/06/2025	10 mois	31/03/2026
Total	29 000,00€					

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise	1 534			1 534
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles	20 430			20 430
Réserves réglementées				
Autres réserves	162 747			162 747
Report à nouveau	(115 905)	(6 394)		(122 299)
Résultat de l'exercice	(6 394)		(6 394)	
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	272 724			272 724
Provisions réglementées				
<b>TOTAL</b>	<b>335 136</b>	<b>(6 394)</b>	<b>(6 394)</b>	<b>335 136</b>



## Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Fonds dédiés	118 600	13 600		105 000
<b>TOTAL</b>	<b>118 600</b>	<b>13 600</b>		<b>105 000</b>

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
<b>TOTAL</b>				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
MILS CATHERINE	600	600		
CREDIT MUTUEL	13 000	13 000		
FONDATION CREDIT MUTUEL ALLIANCE FEDERAL	105 000			105 000
Totalisation	118 600	13 600		105 000

# Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	215 453					215 453
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	215 453					215 453
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	2 386					2 386
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	25 954					25 954
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours	245 487		26 928			272 415
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	273 826		26 928			300 754	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	2 230		542		542	2 230
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 230		542		542	2 230
TOTAL		491 509		27 470		542	518 437

Amortissements

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	195 416			195 416
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	195 416			195 416
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	247	239		486
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	25 233	523		25 756
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		25 480	761		26 241
TOTAL		220 896	761		221 657

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2025

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	2 230	2 230	
	Clients douteux ou litigieux	142	142	
	Autres créances clients	795	795	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	288	288	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	10 000	10 000	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	8 981	8 981	
	Charges constatées d'avance	6 601	6 601	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>29 038</b>	<b>29 038</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/12/2025

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	23 764	23 764		
	Personnel et comptes rattachés	7 429	7 429		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 421	7 421		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 623	1 623		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	31 531	31 531		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	15 534	15 534		
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>87 303</b>	<b>87 303</b>		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		6 601	6 601
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			6 601